750

1261, aprile 28, Ninfeo

*Michele VIII Paleologo rilascia generale procura a Isacco Ducas, Teodoro Cruvicioto e Leone arcidiacono, impegnandosi a riconoscerne i debiti eventualmente contratti.*

C o p i a autentica [B], *Vetustior*, c. 254 v.; c o p i a semplice [C], *Settimo*, c. 262 v., da B; c o p i a autentica [C'], *Duplicatum*, c. 228 r., da copia semplice in registro; c o p i a semplice [D], *Liber A*, c. 262 v., da C.

Nel margine esterno di C la seguente annotazione di Iacopo Doria: «Supra in XXVIII<sup>a</sup>, infra in CCLXXXVIII<sup>a</sup>».

Per l'autentica di C' v. n. 59.

E d i z i o n e : PAGANO, p. 259; *Liber iurium*, I, n. 943.

<sup>a</sup> ✠ Nos Michael, in Christo Deo fidelis imperator et moderator Gregorum, Duc, Angelus, Comnenus, Paleologus<sup>b</sup>, per stipulacionem solemnem et robur iuramenti promittimus et imperium nostrum promittit tibi subscripto notario, stipulanti nomine et vice cuiuscumque intererit, quod si acciderit quod dilectissimus avunculus imperii nostri parakimumenos, magni anuli<sup>c</sup> imperii nostri, dominus Ysachus Duca sive pansebastus sebastus, familiaris imperii nostri, dominus Theodorus Cruvicotus<sup>d</sup> seu venerabilis archidiaconus benedicti cleri imperii nostri dominus Leo acceperit vel acceperint ab aliqua persona seu aliquibus mutuo pecunie quantitates, quod nos et imperium nostrum solvet et satisfaciet de ipsis quantitibus pecunie et lucro eorumdem universis et singulis personis qui ipsas pecunias dictis nostris nunciis seu ipsorum alteri mutuabunt secundum formam et tractatum atque ordinamentum lucri, sortis et termini quod cum ipsis nostris nunciis sive<sup>e</sup> ipsorum altero pactum fecerint. Insuper facimus et constituimus ad omnia et singula generalia et specialia predictos nuncios nostros et quemlibet eorum in solidum nuncios nostros atque nostri imperii et procuratores, promittentes nos et imperium nostrum omnia et singula attendere, complere et observare<sup>f</sup> per omnia que ipsi nostri nuncii generaliter et specialiter duxerint facienda, promittenda et attendenda et ut fides plenior predictis omnibus apponi debeat, iussit imperium nostrum presens instrumentum bulla aurea imperii nostri munimine roborari<sup>g</sup> et subscribi litteris rubeis presentibus manu imperiali<sup>h</sup> impressis. Predicta omnia iuramus et imperium nostrum, tactis corporaliter sacrosanctis evangeliiis, attendere, complere et observare et non contravenire in aliquo, presentibus testibus Willelmo Vicecomite et Guarnerio iudice. Acta sunt hec in aula<sup>i</sup> imperiali, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXI<sup>o</sup>, die XXVIII aprilis, indic(tione) quarta.

(S.T.) Ego Iacobus Mazuchus, notarius sacri Imperii, rogatus scripsi.

(S.T.) Ego Iacobus Bonacursus, notarius sacri Imperii, ut supra exemplavi de quodam instrumento autentico scripto in papiru manu Iacobi Machuchi notarii et bullato bulla aurea pendenti cum seta inserta ut in eo vidi et legi, nil addito vel minuto quod mutet sensum vel variet intellectum, et in

publicam formam redegì, mandato et auctoritate domini Symonis de Bonaldo, iudicis et assessoris domini Guillelmi Bucanigre, capitanei comunis et populi Ian(ue), millesimo CC°LXI°, die XVIII augusti, presentibus Ricobono Millomini et Petro de Musso, filio Petracii, notariis.

<sup>a</sup> *In C' precede* De eodem    <sup>b</sup> *Palealogus in C'*    <sup>c</sup> *anul in C*    <sup>d</sup> *Criviciotus in C'*  
<sup>e</sup> *sive: seu in C'*    <sup>f</sup> *attendere et observare et complere in C'*    <sup>g</sup> *bullà aurea nostri imperii muniti et roborari in C'*    <sup>h</sup> *imperiali: om. C'*    <sup>i</sup> *aula: curia in C'*.

751

1261, luglio 11, &lt;Parodi L.&gt;

*Ricognizione degli introiti spettanti alla curia di Parodi Ligure.*

C o p i a autentica [C], *Vetustior*, c. 255 r., da copia autentica in cartolare tratta dal registro della curia di Parodi; c o p i a autentica [D], *Settimo*, c. 263 r., da C; c o p i a semplice [E], *Liber A*, c. 263 r., da D; c o p i a autentica [E'], *Duplicatum*, c. 271 v., da D.

Nel margine esterno di D le seguenti annotazioni di Iacopo Doria: «Supra in X<sup>a</sup>», «Supra in CLXVI<sup>a</sup>», «Infra in ca<r>tis VIII sequentibus» e «Supra in X<sup>a</sup>, CLXVI<sup>a</sup>», la seconda delle quali viene ripetuta nel margine esterno, in alto, ad ogni cambio carta.

D è così autenticata: «(S.T.) Ego Guibertus de Nervio, sacri Imperii notarii, transcripsi et exemplificavi ut supra de registro autentico comunis Ianue ab illis videlicet que Iacobus Bonacursus notarius exemplavit de cartulario scripto per Nicolaum de Castello scribam ut in subscriptione dicti Iacobi continetur, et hoc feci de mandato domini Guidoti de Rodobio, potestatis Ianue, presentibus Rubeo de Orto, magistro Alberto de Casali et Ianuino Osbergerio, scribis comunis, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto causa abreviationis, M°CC°LXVII°, die VIII novembris».

E' fa parte di un gruppo di documenti (nn. 751, 752) così autenticati a c. 281 r.: «(S.T.) Ego Rollandinus de Richardo, sacri palatii notarius, hec exempla de negociis et introitibus curie Palodii extraxi et (et *ripetuto*) exemplavi ex registro comunis Ianue scripto manu Guiberti de Nervio notarii sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto abreviationis causa, sententia non mutata, de mandato tamen domini Danii de Osenaygo, civitatis Ianue potestatis, presentibus testibus Iohanne Bonihominis, Loysio Calvo, cancellariis comunis Ianue, et Iacobo de Albario notario, M°CCC°I°, indic(tione) XIII, die XX iunii».

Tutto il testo, grammaticalmente poco corretto, è disposto su due colonne: due trattini indicano la fine di ogni colonna.

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 946; *CAMPORA*, I, n. 185 (parziale).

<sup>a</sup>Hoc est exemplum registri castri et curie Palodii et exemplificatum per me Nicolaum de Castello scribam, precepto domini capitanei Ianue, in castellania domini Guillelmi Picamili et Enrici de Tiba, castellani Palodii, currente M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXI<sup>o</sup>, die XI iulii, bene et fideliter hic scriptum sicut homines Palodii reddunt dicte curie, ut infra.

Anselmus Guillelmi Verri de Tramontana peciam unam terre posite in fossato Tramontino, cui coheret Bergognoni, ab alia, Gambaronus et heredes Trencherii. Item habet cum fratribus suis peciam unam positam in eadem contrata, cui coheret heredes Iohannis de Podio et ab alia Rufinus Ardiçonus. Item cum dictis fratribus suis peciam unam vinee posite in eadem contrata, coheret ei via et ab alia Iohannis de Podio. Item cum dictis fratribus suis peciam unam terre vineate in eadem contrata, cui coheret dicti tenitores, ab alia parte, heredes Iacobi Caraxoli et ab alia dicti tenitores. Item medietatem pro indiviso unius pecie castagneti positi in Vallescura, coheret Bernardus Rodellus et superius via. Item medietatem unius pecie terre in fossato Tramontino, coheret Bergognonus et ab alia parte heredes quondam Trencherii et ex predictis vineis et castagnetis cum predictis fratribus suis reddit sexsenam partem unius podaricie, streçaricie et segaricie expensis curie quantum ad potum et cibum.

Albertus de Codevigo vineam unam inter vallem illorum de Capitevivi, coheret Petrus Rabitus et ab alia Thomainus Meçena et ex ea reddit medietatem vini musti.

Adalaxia de Braida castagnetum unum in Foresto, cui coheret Iacobus de Blanco, ab uno latere Macagnanus et ex eo reddit medietatem castanearum viridarum et medietatem de nucibus. Item vineam unam inter vallem de Ferrariis, coheret Iacobus de Blanco, superius dona Cara et ex ea reddit medietatem musti vini curie Palodii. Item peciam unam terre in braida de Burgo, cui coheret inferius Marsibilia, ab alia Macagnanus et ex ea reddit omni anno in festo sancti Stephani soldum I. Item peciam unam terre in eadem contrata, coheret Iacobus barberius et ab alia parte dicta Adalaxia et ex ea reddit omni anno curie in predicto festo capones duos. Item vineam unam ad Tramontanam et ex ea reddit medietatem musti curie et coheret Rubaldus de Castello et superius Gandulfus de Bonello.

Anselmus de Gandino castagnetum unum in Duxiasco, coheret Ravioli et superius via et ex ea reddit medietatem castanearum curie.

Anfusius Silvanus et eius consortes terra in Maiolis, cui coheret heredes quondam Rufini asenarii et superius via et a tercia parte dictus Anfusus. Item terra in Ronco Clapucio, cui coheret Iohannes Penellus et ab alia parte dictus Anfusus et superius. Item peciam unam terre in Taxariis, cui coheret Sardi et ab alia parte heredes Oberti barberii et inferius fossatus. Item peciam unam vinee in Amblatoriis, cui coheret dictus Anfusus, ab alia parte heredes Rufini asenarii et inferius via et ex dictis terris et vinea reddunt curie in predicto festo semper soldum I et capones duos de tercio in tercio anno et barrile unum vini musti de dicta vinea, nomine decime, et debet dictus Anfusus vel aliquis de suis consortibus habere in predicto festo de tercio in tercio anno pastum unum a curia.

Acursus Gimbus et Opicinus, eius frater, castagnetum unum in Fadiis, cui coheret curia, ab alia parte Raimundus scriba et ex eo reddit curie caponem unum in predicto festo omni // anno et tunc unus eorum debet habere pastum unum a curia. Item pecia una terre vineate in vineis Donegis, coheret dicti fratres et inferius via et ex ea reddit omni anno in predicto festo denarios VIII.

Anselmus Rumaldus peciam unam vinee in vineis Donegis, coheret heredes Guillelmi Gimbi et ab alia Obertinus de Tebaldo et ex ea reddit barrile unum musti omni anno et inde habet cartam ut dicit.

Abracinus terram ad Plaçolum tenet, cui coheret Amicus de Spissa et via et ex ea reddit denarios XII, sed gastaldi habent eos pro eorum feudo.

Albertus Trincameçena medietatem unius vinee que est subtus domum suam, denarios XV et de una vinea quam habet in Tramontana omni anno denarios VII et obolum de tercio in tercio anno et medietatem vini cum fratribus suis de pecia una vinee<sup>b</sup> que est ad Tramontanam et quartum de terra que est prope domum suam.

Arulfus quartum de terris quas tenet ad Forestum.

Anselmus Grullus et fratres eius pro ficto de vinea et terre quas tenet pro ipsa curia dat soldos XVIII.

Albetus de Costa pro uxore sua quartam partem segaricie.

Albertus Boioli de Tramontana pro condicione vinee quam tenet sub domo sua denarios XXVI et duos capones annuatim, habendo pastum unum

a curia et medietatem vini de vinea quam tenet subtus domum suam et pastum unum et Presbiter est heres eius.

Anricus de Benedaxio reddit soldum I et denarium I, in quibus habet Gandulfus de Capriata quintam, et reddit sextam partem unius segaricie et octavam partem unius segaricie alie et medietatem vini de vinea quam tenet ad Benedaxium et quartum de terris quas tenet pro ipsa curia, in qua Gandulfus habet quintam partem, et duos capones cum suis consortibus de tercio in tercio anno et segariciam unam de tercio in tercio anno cum consortibus suis. Item reddit quartum de terris quas tenet ad Plazolum.

Albetus de Costa tenet campum unum de Fistogna, cui coheret ecclesia et ab alia fossatus et reddit de ea tercium curie.

Ascherius de Braida denarios VIII pro ficto, de quibus Gandulfus de Capriata habet quintam partem, et quartum de terris quas tenet in Canavella et decimam ex eis et annuatim denarium I.

Amadeus de Costa sexenum de eo quod laborat in Bosco.

Anrigotus de Bosulo reddit curie annuatim inter se et Isnardum gastaldum et quartum de terra de Canevella quando ea laborat denarios III.

Anselmus de Adeгла reddit curie de castaneto Godencio denarios VIII.

Anselmus de Tuvo reddit medietatem vini de vinea de Listris et de vinea / (c. 255 v.) de Tentenriis et capones duos de molia de Nadelencio et quartum de terra que est cum ipsa molia et decimam de illis vineis.

Alaxia Trulia reddit medietatem vini de vinea que est in Listris, denarios tres et de molia una fossato Tramontino et medietatem unius caponis denarios V in<sup>c</sup> unius panis et de uno pasto pro sua parte denarios III et de una rastellancia gastaldo et quartum de terris de valle Ponasca et decimam vini.

Armella tenet casamentum suum pro Opiço gastaldo et ei respondit de fructibus et de omnibus aliis rebus que sunt in illo casamento.

Anselmus Boderatus reddit medietatem vini de vinea quam tenet de Donegis.

Brunus Bergognus cum suis fratribus habet peciam unam vinee de subtus domum de Ardigonis et de ea reddit cum fratribus suis octenam partem vini musti curie et medium starium vini musti et omni anno in dicto festo denarios XV et medietatem unius strençaricie, podaricie et segaricie expensis curie quantum ad potum et cibum.

Boçolinus de Tramontana vineam unam ad Tramontanam, coheret Raynerius Lagorius et ab alia Willelmus de Ugeçono et ex ea reddit medietatem vini musti. Item terram et sedimen ad Tramontanam tenet, coheret heredes quondam Ugonis Salicani et ab alia Rollandus calegarius et inde reddit omni anno in dicto festo curie capones duos.

Bernardus Rodellus tenet castanetum ad Fistognam, cui coheret ab omnibus partibus Grimaldus et ex ea reddit medietatem castanearum viridarum.

Benevenutus reddit decimam Pastoribus de vinea una de Cingio et decimam de terra de Ablosa.

Boiana reddit denarios VI et medium starium de spelta gastaldo quam accipit pro gastaldia et medietatem vini de vinea que est in valle de fossato Tramontino similiter.

Blancus Gavaçanus tenet medietatem unius terre que iacet iuxta burgum Palodii, de qua reddit curie Palodii duas partes quarti et de alia medietate terre reddit denarios IIII et de uno pasto debet habere \*\*\* d. Item quartum de una terra que est in Cingio et quartum de terra de fossato de Pereto, de quo quarto habet Gandulfus de Capriata quintam partem. Item medietatem vini de aliquantulo vinee que iacet in valle de Ferrariis et medietatem castanearum de castagneto de Foresto et quartum de una pecia terre que est ad Valegum et de terra que est cum castagneto quartam partem quando eam laborat. Item medietatem castanearum de castagneto quod est in Foresto et quartum de pecia una terre que est ibidem et de terra burgi denarios IIII et quartum de uno pauro terre que est in Cingio et quartum de terra que est ad Sambugum. //

Brunus de Listris reddit conditionem denarios  $X\frac{1}{2}$  et quartum de terra que est desubtus vineas de Listris et gastaldo de gastaldia sua denarios XVIII de vinea que est ad Tentene a Piro inferius et medietatem vini de vinea de Calegario et barrile unum vini ante medietatem de comuni et decimam Pastoribus.

Baiamons de Bosulo laborat de terra Fulchi Boverii que est in Canevella, que reddit quartum gastaldo pro suo feudo.

Bertramus Meçena vel sui heredes quartum de blava de duabus peciis terre, prima pecia est in podio Rosignolo, alia vero in Adelencio; de peciis terre iacentis ad Riulum, si laborent, et medie vini de vinea unius pecie terre de Tramontana, reddendo de sexto in sexto anno illis qui vadunt ad pestan-

dum pastum unum, et denarios VII annuatim ubi qui tenet obulum de tercio in tercio anno.

Brunus de Pereto et Obertus de terris quas tenent ad fossatum de Pereto quartum et de aliis terris quas tenent ad Peretum et in monte Iohanencio, ita quod Gandulfus de Capriata habet quintam partem in quarto et in caponem unum et panem unum et dictus Gandulfus habet quintam partem in illo supradicto et debet dare annuatim soldos III, denarios VII½.

Beltramus Lignarolius barrile unum vini annuatim, pro conditione denarios VI et quartum de terris quas tenet ad Ripam et minam unam spelte et reddit pro filiastris suis \*\*\* d.

Bergognonus Ugonis de Tercio vel heredes annuatim denarium I et quartum de terra quam tenet in Calcinaria. Item quartum de terris quas tenet in Braidis.

Brunus de Listris reddit quartum de peciis tribus terre quas tenet pro ipsa curia et pro fictu annuatim denarios III. Item de aliis tribus peciis terre reddit quartum blave.

Belengerius reddit annuatim curie \*\*\* d et pro fictu barrilia II vini et starium unum spelte ad starium parvum et medietatem unius medaricie et unius strenrizicie et segaricie.

Bonellus de Capite Plaçii medietatem vini de vinea quam tenet in monte Palodino et denarios III ex ea pro fictu annuatim et tres obolos de duobus in duobus annis.

Bonel Baitanus reddit medietatem unius panis et unius caponis annuatim et denarios III½.

Beltramus Rumaldus caponem unum de castagneto uno quod iacet in Faiga et quartum de terris quas tenet ad Bulegum et pro fictu denarios III.

Bonel Baitanus de vinea quam tenet in Monte medietatem vini et de terris quas tenet in Monte reddit quartum. / (c. 256r.).

Benevenutus Guidonis de Açario peciam unam vinee que iacet in Cingio et reddit prederiam, mediam situlam musti, cui coheret ab una parte Berneria de Cingio et ab alia Rubaldus Rapiolus, inferius idem Rubaldus, superius via et de qua terra est carta supra Guidonem Açarii M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>XXV, die XV intrante augusto, et facta manu Lanfranci.

Cagnacius medietatem vini de vinea de Maglolis et medietatem castanearum de castagneto quod iacet in Vallescura et quartum de terra quam tenet ad Forestum.

Conradus de Genta quartum de terris quas tenet ad Felegarolias.

Cagnacinus reddit barrile unum vini condicione de pecia una vinee que iacet ad Maiolos et quartum de terra de Foresto et medietatem castanearum de castagneto de Vallescura et quartum de terra de Fistogna.

Clericus de Flischis reddit cum fratre suo quartum terre que iacet in Calcinaria et decimam Pastoribus de grano de campo que est iuxta domum suam.

Caudura medietatem insule que est in fossato Tramontino et quartum de blava et duodecimam partem unius strinziricie et unius segaricie et unius medaricie et medaliam unam annuatim et duodecimam partem staria tria vini et sexenum unum vini et unius pasti.

Cara, uxor Guillelmi, peciam unam vinee in valle <de> Ferariis et reddit medietatem vini curie et decimam.

Facius de Casalegio cum suis consortibus tenet castagnetum unum inter vallem de Gatis, cui coheret heredes Ugeçonis Salicani et superius via et ex eo reddit cum suis consortibus omni anno minam unam castanearum viridarum ad mensuram parvam.

Fulco Almanonus et Sibilia, filia quondam Guidonisboni Almanoni, habent peciam unam castagneti in Vallescura, cui coheret curia et ab alia Obertus ferrarius et ex ea reddunt curie medietatem castanearum viridarum. Item medietatem pro indiviso unius pecie terre in la Lugararia, coheret heredes quondam Oberti Meçene, superius via et ex dicta medietate reddunt quartum blave. Item peciam unam vinee ad Tentenas, coheret Petrus Grullus et superius via et ex ea reddunt curie omni anno medietatem vini musti. Item medietatem unius pecie terre ubi dicitur in Podio, cui coheret heredes quondam Guillelmi Meçene, superius via et ex dicta medietate reddunt quartum curie tocus blave. Item medietatem unius pecie terre posite ad Campum Terminum, cui coheret illi de Sancto Bartholomeo et superius via et ex ea medietate reddunt quartum curie blave et medietatem de arboribus castanearum. Item terciam partem unius pecie terre ad Tentenas, cui coheret illi de Sancto Bartholomeo et superius curia et ex dicta tercia parte reddunt quartum de blava. Item alia pecia terre posita in valle Ponasca, coheret Enricus de Pavaterio et Ravioli et superius via et ex dicta tercia parte reddunt quartum curie de blava.

Fulco de Trencherio de pecia una terre que est in fossato Tramontino, coheret Carlevarii de Merauda et superius quidam podius et ex ea reddit \*\*\* d. //

Facius de Listris duas pecias terre, una iacet in Ri de Lista, cui coheret Nicola de Blanco et ab alia parte fossatus, alia iacet in fossato Tramontino, coheret inferius fossatus et superius Guillelmus de Bruno et ex eis reddit quartum de blava. Item vineam unam desubtus Donegis, coheret Obertus de Surleone et superius curia et ex ea reddit cum alio anno semper in dicto festo soldos VI, denarios VIII papiensium. Item vineam unam desubtus vineis Donegis et coheret ab una parte predictus Facius et ex ea reddit curie barrile unum vini musti.

Fulco de Valdenaxo castanetum unum in Costalonga, superius costa et inferius et ex ea reddit medietatem castanearum viridarum. Item ortos duos in Recepto et ex ea<sup>e</sup> reddit in festo predicto denarios XII.

Filibertus de Benedaxio et Iacobus, eius frater, peciam unam terre ad Plaçolum in Folito versus Cucharum, coheret heredes Rufini asinari, ab alia Ugo de Rubaldo de Çucaro et ex ea reddunt minam unam et quarceronum medium spelte et semper in festo sancti Stephani denarios XII et de tercio in tercio anno capones duos in dicto festo et segariciam unam de tercio in tercio anno in prato expensis curie, silicet pro potu et cibo et debet unus dictorum fratrum vel eorum consortium semper in predicto festo habere pastum unum a curia.

Facius Boverius vineam unam in Donegis, coheret superius Ugo Rummaldus et ab alia Ugo de Cicilia et ex ea reddit barrilia II vini musti et inde habet cartam ut dicit.

Franciscus de Pereto moliam unam ad Galariam, coheret fossatus et Grimaldus et ex ea reddit anno soldos XX. Item dictus Franciscus et eius fratres et Enricus de Braida habent terras in monte Iohanenzo et eis coheret Grimaldus et superius costa et ex eis reddunt quartum blave. Item peciam unam terre in Campo Raynerio, coheret inferius dictus Franciscus, superius via et <ab> alia Grimaldus, ex ea reddit omni anno starium unum spelte. Item peciam unam terre ad Peretum et ex ea reddit quartum curie blave, coheret illi de Pereto inferius et superius.

Facius Gualcus et Gualcus et Enrigacius cum eorum nepotibus peciam unam terre in Valego, coheret Obertus de Sorlione et ab alia illi de Sancto Bartholomeo et ex ea reddit tercium blave curie. Item peciam unam terre in

Reguardia, coheret dictus Facius et heredes Guidonis quondam de Gualco et ex ea reddit omni anno curie in festo predicto denarios III et inde habet cartam ut dicit. Item Gualcus et Facius peciam unam terre in Reguardia, cui coheret dictus Facius et Gualchinus de Amarena et inferius via et ex ea reddit curie omni anno in predicto festo caponem unum et inde habet cartam ut dicit. Invenit hanc scripturam canzellatam. Item dictus Facius medietatem unius pecie terre prative et est in prato de la Valle, coheret Raymundus et Opiço gastaldus et ex ea reddit omni anno semper in dicto festo soldos VIII et denarios VI et inde habet cartam ut dicit.

Fulchinus de Valdenaxo reddit quartum de pecia una terre que est in Tana / (c. 256 v.) de Urso et medietatem castanearum de quibusdam arboribus castanearum de Costalonga.

Fulchinus ferrarius de terra et arboribus que est ad fossatum de Pereto denarios XII et duas partes quarti unius pecie que est in Valdenaxo et duas partes medietatis vini de vinea que est in valle de Ferrariis et pastum unum de duobus in duobus annis gastaldo.

Fulchinus Salvonus terciam partem unius situle vini et terciam partem unius polastri et unius panis et tercium unius starium<sup>f</sup> spelte ad starium parvum et tercium unius segaricie de tercio in tercio anno.

Facius de Gualchis pro terra ubi dicitur Cerato desub vinea de Gualchis, coheret inferius via publica, superius Facius predictus et Gualchinus, eius frater, et a latere Gualchinus de Amarena et Facius predictus et ab alia curia Palodii et reddit annuatim caponem unum.

Item Facius de Gualchis et Manfredus gastaldus de terra quam tenebat Macagnanus cum prato et molia simul tenentis<sup>g</sup>, coheret dictus Manfredus pro curia et via, inferius via, superius Obertus gastaldus, annuatim curie, nomine ficti, soldos XIII papiensium et quartum de terra que est ibidem, denarios III et terciam partem unius caponis et unius panis annuatim.

Facius de Listris peciam unam terre ad Listra, cui coheret superius curia et Roncius, inferius Oberti de Surlione, a latere via et ab alio terra quam tenebat Willelmus de Valdenaxo et reddit curie annuatim soldos VII.

Guisulfus Grullus et Veguinus, eius frater, cum eorum nepotibus tenent peciam unam castagneti iacentis ubi dicitur in monte Vegio, coheret Ablosa et superius costa. Item pecia una terre que iacet ubi dicitur ad Clapam, coheret ab una parte via et ab alia fossatus. Item peciam unam terre que iacet in contrata Grullorum, coheret Grulli, ab alia parte Lagorii. Item

peciam unam terre et vinee posite ubi dicitur in Cincignono, coheret inferius et superius via. Item peciam unam terre in contrata Grullorum, cui coheret Lagorii et superius via et dixerunt quod habent quintam partem dicte terre et vinee per alodium et quod emerunt [ipsam] terram et vineam ab heredibus quondam Guidonis de Gualco et inde habent cartam. Item peciam unam terre ad Tramontanam, cui coheret a duabus partibus Grulli et ex predictis terris et vineis reddunt predicte curie omni anno semper in festo sancti Stephani soldos XVIII, denarios VI et in [predicto] festo debent recipere pastum unum a curia. [Item de maxio uno] quod fuit de Belengerio de Castello tenent peciam unam vinee posite ubi dicitur ad Castellum, cui coheret Scoti et ab alia parte dicti fratres et inferius fossatus et ex ea reddunt staria tria vini musti ad starium parvum et partem que posset eis pervenire [occasione] illius maxii sive predicte vinee de una media po[daricia et de] media segaricia et de media strenzericia expensis curie quantum pro potu et cibo et partem quam eis posset pervenire de soldis tribus et denariis VI et de starium<sup>f</sup> [uno spelte] ad starium parvum de terra que est posita iuxta dictam vineam et debent semper in festo sancti Stephani habere et recipere pastos duos a curia predicta. //

Gualchinus de Amarena dixit quod tenet peciam unam castagneti quod fuit Belengerii de Castello et iacet ubi dicitur in castaneto Asconso, cui coheret Petrus Rubeus, ab alia parte Petrus Rabitus. Item peciam unam castagneti quod tenebat similiter dictus quondam Belengerius et iacet ubi dicitur in Altaro, coheret ei Grulli, inferius fossatus. Item peciam unam boschi quod fuit dicti Belengerii et iacet in monte Vegio, coheret ecclesia Sancte Marie de Tramontana et ab alia parte Grulli. Item peciam unam castagneti positi in Moletis, coheret Grulli et inferius fossatus et ex predictis terris et castagnetis reddit omni anno curie in festo sancti Stephani partem que posset ei pervenire de soldis III et denariis VI et de stario I ad starium parvum spelte et de media una segaricia et de media podaricia et strenzericia expensis curie quantum ad cibum et potum. Item peciam unam que iacet in Foresto, coheret inferius fossatus, superius Macagnanus et reddit quartum de blava curie.

Gandulfus de Bonello vineam unam ad Castellum, coheret Murrus Dexammanus, ab alia parte Alaxia de Braida et reddit medietatem vini musti curie. Item ortum unum in Reeguardia et reddit curie omni anno in dicto festo denarios VIII.

Girardus de Tuvo peciam unam terre in Seregata et coheret Fulco de Valdenaxo, inferius Enricus de Tuvo et reddit quartum blave curie. Item peciam unam vinee ad Listragum, coheret Henricus de Tuvo et ab alia parte Obertinus de Ruffina de Listris et reddit medietatem vini musti curie. Item vineam unam in valle de Raviolis, coheret Enricus de Tuvo et Rufinus Rapiolus et reddit medietatem vini musti curie.

Gualchus et Facius habent peciam unam terre in Reeguardia et coheret dictus Facius et Gualchinus de Amarena et inferius via et reddunt curie omni anno in predicto festo caponem unum et inde habent cartam ut dicunt.

Grimaldus peciam unam terre que iacet in Bragida ubi manebat Ober-tus de Bragida, coheret ecclesia Sancti Remigii et ab alio dictus Grimaldus et superius via et reddit omni anno staria duo spelte. Item peciam unam terre que iacet ad Fistognam, cui coheret Grimaldus ab omnibus partibus et reddit omni anno starium unum spelte. Item peciam unam terre ad fossatum de Pereto, coheret dictus Grimaldus et via et a tercia fossatus et reddit quando messis est in ea terra starium unum barbaregati. Item Grimaldus peciam unam castagneti in Duxiliasco, coheret Niger de Manduco et inferius fossatus et reddit medietatem castanearum viridarum.

Grasignani de Bosulo tenent boscum in Palegrecia, coheret fossatus et ab una parte heredes Guillelmi Gradi et superius Guillelmus Rusinolus et reddunt omni anno curie denarios XIII.

Guido de Guillelmo Rubeo reddit quartum de una terra de Canevella gastaldis quando eas<sup>h</sup> laborant.

Guido Silvanus reddit medietatem castanearum de castagneto de Niblaris.

Guilia de Ponaxi reddit decimam Pastoribus de grano. / (c. 257r.)

Grimaldus de Gualchis reddit curie starium unum de spelta annuatim et starium unum de blava de una pecia terre que est ad fossatum de Pereto et de uno alio paro que est prope domum Savii quando est messis in ea aliquid.

Gandulfus de Valdenaxo vel sui heredes minam unam castanearum pistarum de castagneto que est in Costalonga et quartum de terris que sunt in Valdenaxo.

Guido magister medietatem castanearum de castagneto de Faigiis et duos capones annuatim cum barbanis suis Rubasti et medietatem terre quam tenet in Braidis Donicis et quartum de terra de Spissis.

Guido Baldizonus medietatem castanearum de castagneto uno quod est in Vallescuro et quartum de terra quam tenet in Forestum.

Gandinus de Capite Plazii quartum de terris quas tenet ad Spisam.

Girardus de Benedaxio quartum de terris quas tenet in Benedaxio et medietatem vini de vinea quam tenet in Benedaxio, ita quod Gandulfus de Capriata habet quintam partem in vino et blava. Item per la spalla et tantum curie denarios VIII et denarios VII et quartam partem unius spalle et duorum panum, ita quod dictus Gandulfus habet quintam partem in ipsa spalla et quartam unius segaricie et pastum unum annuatim et dictus Gandulfus habet quintam partem.

Guido de Nuxeto XVIII parte de XII denariis annuatim.

Guiorcus tenet \*\*\*i unam cum sedimine, de qua reddit curie pro fictu soldos III et quartum de omni blava annuatim. Item peciam unam vinee ad Tentene et reddit ex ea medietatem vini. Item reddit annuatim pro fictu denarios VI et medietatem trium minarum spelte et quartum de una pecia terre ad fossatum.

Grimaldus de Gualchis starium unum spelte pro fictu de paro terre et que est ad Fistogniam. Item de terra de domo quondam Oberti de Birigida, coheret ecclesia et Grimaldus, annuatim, nomine conditionis, staria II spelte.

Gualcus vineam a domo Guillelmi de Valdenaxo ubi dicitur Tentene et coheret ei superius ecclesia Sancti Remigii et a latere curia et ab alio latere Facius de Blaxio.

Gualcus et Opizo gastaldus çerbum et gabas, coheret superius rocha, inferius fossatus, a latere Facius de Blaxio. Item in Canevella terra, superius coheret via et circa eas<sup>h</sup> est costeria que reddunt curie quartum et gastaldi accipiunt ipsum quartum pro suo gastaldaigo, ut dicunt.

Item Enricus de Spissa et eius nepotes reddunt curie barrilia V musti et Opiço gastaldus dicit quod debet ipsa habere pro suo gastaldaigo cum Gualco. Item dictus Enricus et nepotes reddunt curie staria duo spelte ad starium parvum et soldos III. Et dicunt Opiço et Gualcus quod debent ipsa habere pro suo gastaldaigo. //

Item Gualcus de Gualchis et Obertus gastaldus tenent pro eorum gastaldaigo peciam unam terre prative iacentis in fossato Tramontino, coheret ei ab una parte via, superius illi de Surlione, inferius fossatus.

Henricus Gavaçanus peciam unam castagneti in valle de Castagneta, coheret heredes Enrici Pastoris et via inferius et reddit quartum curie de blava. Item peciam unam terre in Nuaria, coheret ei dictus Enricus et ab alia parte Maremus ferarius et reddit quartum curie.

Henricus Gavazanus et Raynerius Scotus et Murrus de Filia cum eorum consortibus vineam et terram in Cingio, coheret inferius Paganus Gavaçanus, ab uno latere Bergognonus de Filia et reddunt omni anno curie in predicto festo capones duos et inde unus eorum debet tunc habere pastum unum a curia.

Henricus de Tuvo peciam unam terre in Nadalencio, coheret Raymundus scribe et ab alia dona Agata et reddit curie capones duos in festo sancti Stephani. Item vineam unam inter vallem de Rapiolis, cui coheret Rufinus Rapiolus et Girardus de Tuvo et reddit medietatem vini musti. Item vineam unam ad Listram, coheret Girardus de Tuvo, ab alia illi de Bruno et inferius fossatus et reddit curie medietatem vini musti.

Henricus Gavaçanus peciam unam çerbi in Cingio, coheret Paganus de Cingio et superius dictus Enricus et reddit omni anno in dicto festo curie denarium I.

Heredes Henrici de Benedaxio et Otto de Benedaxio et Iohannes de Benedaxio debent dare omni anno in predicto festo panem unum vel eius extimat(ionem) denarios II.

Heredes quondam Guillelmi Gimbi vineam unam in vineis Donegis, coheret Anselmus Rumaldus a duabus partibus et reddunt curie barrile unum musti et inde habet cartam ut dicunt. Item castagnetum unum ad Galaciam, coheret undique Grimaldus et reddunt medietatem castanearum viridarum.

Heredes Rufini asinarii et heredes Oberti barberii de Costa terram ad Plaçolum ubi dicitur in Solito versus Zucarum, coheret Filibertus, ab alia parte Obertus Salicanus et superius costa et reddunt quartum curie de blava. Item heredes dicti Ruffini terra in via Calva, cui coheret Baudinus de Costa, ab alia Willelmus de Flore et reddunt quartum blave in eorum curia.

Henricus de Spissa et Amicus de Spissa, Iacobus et Fulchinus, eius nepotes, silicet dictus Enricus pro medietate et predictus Amicus et eius nepotes pro alia medietate, habent terras ubi dicitur ad Pirum Lambertum, coheret inferius fossatus et superius Abracinus et eius consortes et reddunt minas tres castanearum viridarum ad starium parvum et totidem spelte ad eandem mensuram et pro fictu annuatim soldos II, denarios [III] et caponem unum,

de quo capone heredes Ruffini de Genta debent solvere quartam partem pro Guillelmo de Costa et gastaldi accipiunt predictum fictum pro eorum feudo. Item predictus Enricus et Amicus et eius nepotes duas peciolas vinee ubi dicitur ad Ficas Careas, una quarum tenet dictus Enricus et coheret a duabus partibus dictus Enricus et ex eis reddit barrilia tria musti et predicti Amicus et eius nepotes / (c. 257v.) tenent et habent aliam peciolam et ex ea reddunt barrilia duo musti, coheret a duabus partibus dicti tenitores et inferius Maçuchus et gastaldi semper accipiunt pro eorum feudo.

Heredes Rufini de Genta tenent terras ad Pirum Lambertum quam habuerunt a Guillelmo de Costa, cui coheret illi de Spissa et superius costa et reddunt minam unam spelte et minam unam castanearum viridum ad starium Alexandrie et omni anno denarios VIII et solvunt hoc pro Guillelmo de Costa predicto, sed gastaldi semper acceperunt et accipiunt predictum fictum pro eorum feudo.

Heredes quondam Iohannis Teste reddunt annuatim denarios XII et caponem unum et quartum de terris que sunt circa domum eorum, de quo quarto Gandulfus de Capriata habet quintam partem. Item reddunt quartum ad aliquantulum terre de Cepo.

Henricus Guaralius reddit denarios II inter se et eius sororem gastaldo de castagneto de Godencio.

Heredes Ruffini de Bonoseniore quartum de terris quas tene<n>t pro curia.

Heredes Oddini de Capite Plaçii barrile unum musti, nomine ficti, annuatim de vinea quam tene<n>t ad Olivam et quartum de terra quam tenent in Fontanellis et denarios II pro pasto et segariciam de octo in octo annis et medietatem unius alie segaricie et quartum de bosco quod tenent in Maçaria.

Henricus de Benedaxio minam unam spelte ad starium parvum.

Iohannes Guastensis et Precivallis, filius quondam Sacheti, peciam unam castagneti in Claporeto, coheret ei ab una parte et superius dictus Iohannes et inferius fossatus et ex eo reddunt curie omni anno in predicto festo caponem unum et tunc unus eorum debet habere et recipere pastum unum a curia predicta.

Iohannes et Obertus Tercius habent peciam unam terre ad Cepum, coheret via et inferius Raymundus et reddunt quartum blave curie. Item in

peciam una boschi partem et est ultra fossatum de Ridavona et reddunt omni anno in dicto festo denarios III. Item peciam unam vinee ad Tentene, coheret Obertus de Pereto et ab alia parte Rufinus de Valdenaxo et reddunt medietatem vini musti.

Iohannes [presbiter] de Tramontana peciam unam terre in Mortaroliis, coheret Facius de Listris et inferius Marinus de Tramontana et reddit omni anno in dicto festo denarios II papiensium.

Iohannes de [Panaterio] habet castagnetum unum in podio Rosignolo, coheret Henricus de [Panaterio] et via et reddit curie medietatem castanearum viridarum.

Iohannes Salicanus cum suis consortibus de masio sive poderio quod fuit Oberti // Salvi omni anno curie in dicto festo soldos IIII et tunc unus eorum debet habere pastum unum. Item in dicto poderio cum consortibus segariciam unam, podariciam unam, strençericiam omni anno expensis curie quantum pro potu et cibo. Item medietatem vini musti de vineis que sunt in eodem poderio.

Iohannes Cremonensis cum suis consortibus de terris quas tenent cum consortibus suis ad Peretum reddit omni anno in predicto festo curie soldos VII et denarios VI. Item de predictis terris omni anno capones duos et panes duos in dicto festo vel extimat(ionem), denarios IIII, de quibus caponibus et panibus heredes quondam Gandulfi de Capriata habent quintam partem, et in predicto festo dictus Iohannes vel aliquis de suis consortibus debet habere pastum unum a curia. Item peciam unam terre ad fossatum de Pereto, cui coheret Picigius et superius Tonsus de Pereto et ex ea reddit quartum blave.

Iacobus Berberius vineam unam, coheret Murrus de Filia pro curia et ab alia parte Ottonus Bodratus pro curia et ex ea reddit medietatem vini musti curie.

Iohannes de Valdenaxo habet castagnetum unum in Costalonga, coheret illi de Bruno de Listris, inferius et superius via et ex eo reddit omni anno starium unum castanearum pistarum. Item terram in Valdenaxo, coheret dictus Iohannes et inferius Otto de Molanexio et ex ea reddit curie quartum blave.

Iacobinus de Blanco peciam unam castagneti in Foresto, coheret via et inferius fossatus et ex eo reddit medietatem castanearum viridarum. Item

peciam unam terre in Campo Donego, cui coheret Ablosa et Facius de Gualchis. Item peciam unam çerbi in Burgo, coheret inferius et superius via et de predicto çerbo reddit semper in predicto festo denarios IIII et de predicta terra que est in Campo Donego reddit medietatem blave. Item pratum in Burgo, coheret inferius et superius via et ex eo reddit octenam partem feni curie. Item peciolam unam vinee in la Valle, coheret dictus Iacobus et inferius via et ab alia parte Alaxia de Bragida et reddit medietatem vini musti curie. Item peciam unam terre que iacet ad fossatum de Pereto, cui coheret dictus Iacobus, inferius Ablosa et ex ea reddit quartum de blava, de quo quarto heredes quondam Gandulfi de Capriata habent quintam partem. Item peciam unam terre in Valego, coheret Bergognonus de Filia et superius via et ex ea reddit quartum in aira sua de blava.

Iacobus de Ugone de Çucaro pecias duas terre, una iacet ad Ablosam et coheret Grimaldus et Iacobus, alia iacet in Camporis et coheret Grimaldus et via et ex eis reddit tercium de blava.

Iohannes cintracus peciam unam terre ad Clapam de Crivelletis, coheret Petrus Guastensis, inferius dictus Iohannes et a tercia via et reddit quartum blave. Item vineam unam in vineis Donegis, coheret Opicinus Gimbus et superius Facius Boverius et reddit medium barrile musti. Item vineam unam in eadem contrata, coheret Sabor et inferius Obertinus de Tebaldo et reddit medietatem vini musti. / (c. 258 r.)

Iohannes de Benedaxio peciam unam terre et prati et est ubi dicitur in Campo Termino, coheret Filibertus et dictus Iohannes et inferius fossatus et ex ea reddit medietatem feni et quartum de blava, de quo quarto heredes quondam Gandulfi de Capriata habent quintam partem. Item peciam unam terre in eadem contrata, coheret Filibertus a duabus partibus et superius costa et ex ea reddit quartum blave, de quo quarto heredes predicti quondam Gandulfi habent quintam partem. Item peciam unam terre ad Benedaxium, coheret a duabus partibus fossatus et reddit quartum blave, de quo quarto heredes quondam Gandulfi de Capriata habent quintam partem. Item peciam unam terre sediminis, roboreti et vinee et sunt ad Benedaxium, coheret Filibertus et via et reddit omni anno semper in festo dicto denarios XIII½, de quo ficto sive de quibus denariis heredes quondam Gandulfi de Capriata habent quintam partem. Item peciam unam vinee in eadem contrata, coheret Perellus et ab alia Otto de Benedaxio et ex ea reddit medietatem vini musti, de qua medietate heredes Gandulfi de Capriata habent quintam partem.

Iacobus de Flischis casamentum et sedimen ad Collam, in domo Fliscorum, coheret dictus Iacobus et eius frater et via et reddit cum suo fratre caponem unum curie annuatim et denarios XII. Item peciam unam terre que est in eadem contrata, coheret heredes Rubei de Benedaxio et ab alia dictus Iacobus pro curia et reddit cum fratre suo quartum. Item peciam unam terre que est in eadem contrata, coheret heredes Rubei de Benedaxio et via, inferius Ablosa et reddit cum fratre suo quartum. Item peciam unam terre que est ad Cepum, coheret dictus Iacobus et superius Rufinus de Bonosegnore et reddit cum fratre suo quartum.

Isnardus de Bosulo reddit inter se et eius cognatum denarios III et quartum de terris de Canavella quando eas laborant et decimam de illis terris.

Iohannes Penellus reddit medietatem castanearum de castagneto de Niblariis.

Iohannes Camonus reddit medietatem vini de vinea que est in valle de Ferrariis, in qua medietate ipse habet medietatem.

Iohannes Longus reddit quartum de terris que sunt desubtus Reguardiam et de uno orto de Reguardia.

Iacobus Berberius medietatem vini de vinea que est ad Listras et partum unum de gastaldo.

Iohannes Flisca reddit quatuor partes quarti unius pecie terre quam tenet subtus domum suam et annuatim caponem unum et medietatem vini de vinea quam tenet subtus portam castri et denarios XII.

Iohannes de Valdenaxo reddit quartum de una pecia terre quam tenet.

Iohannes de Bergalio pro ficto de sedimine uno denarios XII et de braida et quartum de terris de val de Castagneta et medietatem unius castagneti de Duxiliasco et medietatem blave terre Donege. //

Iohannes de Tuvo quartum de terra que est ad Rup et medietatem vini de duabus peciis vinee, prima iacet ad Tentenam, secunda valle de Listra.

Iohanninus de Valdenaxo reddit quartum de terra que est in Valdenaxo et minam unam castanearum siccarum annuatim ad starium parvum et pro fictu denarios II.

Iohannes de Purpura reddit annuatim denarios VI pro fictu, caponem unum et quartum de terris que sunt in Rivaroliis et terciam partem unius restelariacie de quarto in quarto anno et medietatem vini de vinea que est ad

Listra et quartum de terra que est in Foresto et in Seregara et tenet reale et situlam unam vini et pastum unum de quarto in quarto anno.

Iohanninus de Açario reddit capones duos annuatim et facit segariciam unam cum nepotibus suis et pro fictu denarios II.

Iacobus Toscanus vel sui heredes reddit quartum de una peciola terre quam tenet in plano Palodino.

Iohannes Gimbus caponem unum annuatim de quodam castagneto quod tenet in Faigia et pro fictu in terra in qua manet denarios VIII.

Iacobus de Benedaxio duas partes caponum duorum annuatim.

Iacobus Salvonus vel sui heredes reddit pullum unum et terciam partem unius starii spelte et unius segaricie et unius situle vini de tercio in tercio anno.

Inurardus de Furneto pro conditione denarios III.

Iohanninus Gropallus pro fictu annuatim denarios VIII et medietatem feni de quodam çerbo quod tenet in fossato de Carpeneto.

Isnardus quartum de terris quas tenet in Canavella et decimam ex eis et annuatim denarium I.

Iohannes Salvonus terciam partem unius situle vini et terciam partem unius polastri et unius panis et terciam partem unius starii spelte ad starium parvum et terciam partem unius segaricie de tercio in tercio anno.

Iohannes Tercius iur(atu)s qui, interrogatus, dixit: «Ego teneo terras ubi dicitur ad Tentenas, uni coheret a latere Oberti de Pereto et superius via et inferius terra quam tenet Rubeus et ab alio Agnesia Abuana, alii pecie coheret a latere dicti Oberti, superius via et inferius Agnesia Buana et ab alio Faciolus Enrici Bolerati et dictas terras teneo pro Opicone gastaldo et Gualco et de ipsis reddo eis annuatim soldos VII ».

Lanfrancus de presbitero Anselmo de Tramontana terram ad Trebium, coheret Obertus de Pereto et Fulco de Pecoracia et reddit annuatim in festo sancti Stephani curie medalias III. Item tenet terras pro illis de Capriata in monte de Bericis et reddit curie annuatim octenam partem unius podaricie, segaricie et strençericie expensis curie quantum ad potum et cibum. Item peciam unam vinee in Codevivo, coheret Murrus Decimanus et ab alia parte / (c. 258 v.) heredes Bosi et reddit medietatem vini musti et terciam partem de duobus caponis<sup>i</sup> et terciam partem de denariis XXVI annuatim in predicto

festo. Item peciam unam vinee posite desubtus domum Rosi, coheret Petrus Rabitus et heredes quondam Bosi de Tramontana et reddit curie medietatem vini musti.

Lanfrancus Marrufus peciam unam terre ad Tramontanam, coheret fossatus et superius via et reddit caponem unum omni anno in dicto festo. Item tres pecias vinee ad Tramontanam et reddit curie medietatem vini musti. Item cum suis consortibus peciam unam terre ubi dicitur in Vulpalianiana, coheret superius Albertus de Capitevivi et inferius Thomainus Meçena et reddit cum suis nepotibus annuatim in dicto festo denarios XVIII et tunc unus eorum debet habere pastum unum a curia. Item cum suis nepotibus pecie due terre ad Tramontanam, primo coheret Enricus Meçena et inferius fossatus, alii coheret fossatus et superius quidam podius et ex eis cum suis nepotibus reddit annuatim curie in dicto festo denarios VII et strengerciam unam cum suis nepotibus expensis curie quantum pro potu et cibo et in predicto festo semper unus eorum debet recipere pastum unum a curia.

Lanfrancus Gambaronus pecia una terre in fossato Tramontino, coheret Obertus de Pereto et ab alia Fulcus de Valdenaxo et reddit medalias tres annuatim in dicto festo. Item de terris quas tenet pro illis de Capriata octenam partem unius segaricie in prato curie expensis curie quantum ad potum et cibum. Item de terris quas pro illis de Capriata tenet octenam partem unius podaricie et octenam partem unius strenzericie expensis curie quantum ad cibum et potum.

Lanfrancus et Petrus, filii Willelmi de Podio, terra ad fossatum de Albareta, coheret fossatus et via et reddunt ex ea annuatim medalias tres papiensium.

Lanfrancus Gavazanus pro ficto denarios III et quartum de pauco terre.

Lanfrancus de Marruffo cum fratribus suis medietatem vini de vinea que iacet prope domum suam et pastum unum.

[Lambertus] de Capite Placii reddit medietatem vini de vinea una pro se et nepote suo quam tenet in monte Palodino et denarios III ad vendemias inter se et predictum nepotem suum.

Lanfrancus Guaragini vel sui heredes denarios II pro ficto annuatim de quodam castagneto quod tenet in Gaudencio et quartum de terris quas tenet ad Feregarolia.

Murrus Decemanus cum suis consortibus tenet vineam unam ad Castellum, coheret Petrus Rabitus et ab alia Gandulfus de Bonino et reddunt

curie medietatem vini musti. Item reddit curie predicte cum suis consortibus de terra que est iuxta dictam vineam omni anno in festo sancti Stephani denarios XVIII.

Minella castagnetum unum in Costalonga et reddit illis de Capriata et cu//rie medietatem castanearum viridarum, cui coheret Scoti et Beneventus. Item peciam unam vinee ad Tramontanam, coheret ei Ruffinus Scotus et Odonus Scotus et reddit medietatem vini musti curie. Item terra Atrebios, coheret Fulco de Valdenaxo et ab alia fossatus et reddit annuatim in festo sancti Stephani medalias tres. Item segaricia una, octenam partem solvit pro anno.

Marella et eius consortes castagnetum unum in Costalonga, coheret Ruffinus Scotus, ab alia Odonus Scotus et reddunt medietatem castanearum viridarum curie annuatim.

Manfredus de Filiberto cum suis consortibus medietatem unius pecie castagneti positi in Costalonga, coheret Beneventus et via et ex ea medietate reddit medietatem castanearum viridarum curie. Item vineam unam ad Castellum, coheret Guisulfus Grullus et ab alia parte Otto Scotus et reddit medietatem vini musti. Item vineam unam sub domum Petri Rabiti, coheret Petrus Rabitus et heredes quondam Regis et reddit medietatem vini musti et in dicto festo annuatim denarios II.

Marinus et eius consortes peciam unam prati in Valego, coheret Ablosa et Roncius et reddit segariciam unam curie in festo sancti Stephani semper, capones duos et tunc unus eorum debet habere potum et cibum a curia. Item peciam unam terre in fossato Tramontino, coheret Obertus de Surlione et Petrus Trolia et reddit annuatim in dicto festo curie denarios II. Item de terris quas tenent pro illis de Capriata et sunt in monte de Bericis sexenam partem unius podaricie, strinziricie et segaricie curie expensis quantum ad potum et cibum.

Murrus de Filia et Bergognonus, eius frater, peciam unam çerbi in Cingio, coheret Martinus ferrarius et superius via et reddunt omni anno in dicto festo curie denarios III. Item vineam unam ad Listram, coheret superius via et inferius curia et reddit curie medietatem musti. Item peciam unam vinee inter vallem de Ferrariis, coheret Rava, ab alia parte Andreas et reddit medietatem vini musti Macagnano, Benevenuto et eius fratri Enrico et Oberto ferrario et curie de Palodio.

Martinus ferrarius castagnetum in Masanaria, coheret Ravioli, ab alia Gualchi et reddit medietatem curie castagnearum viridarum. Item peciam unam terre in valle Castaneta, coheret Ravioli, ab alia Gualchi et reddit quartum de blava curie. Item terram ad Calcinariam, coheret heredes Dalfini et ab alia parte via et reddit quartum de blava. Item ad Clapam de Crivelletis, coheret Tercii et ab alia parte dictus Martinus et reddit curie quartum de blava. Item terra in Calcinaria, coheret Rainerius de Blanca et ab alia curia et reddit curie quartum de blava. Item terra in costa de Canali, coheret Macagnanus et superius costa et reddit curie quartum de blava. Item peciam unam terre in Valle, cui coheret dictus Martinus et ab alia Iohannes Cremonensis et reddit quartum de blava. Item peciam unam terre in Nuaria et pecia una terre in val de Nuxeta et ex eis reddit annuatim capones duos in festo dicto et panem unum vel denarios II. / (c. 259r.) Item partem in quodam bosco posito ultra fossatum de Ridavona et reddit annuatim in dicto festo curie denarios III.

Macagnanus terra in costa de Canali, coheret Martinus ferrarius et dictus Macagnanus et reddit quartum blave. Item castagnetum unum in Foresto, coheret a duabus partibus curia et reddit quartum de castaneis viridis. Item vineam unam desubtus domum Murri de Filia, coheret Macagnanus predictus, superius Gualchi et reddit medietatem vini musti. Item peciam unam terre ad Montatam et coheret Macagnanus predictus a duabus partibus et superius via et reddit quartum blave, de quo quarto ipse Macagnanus et Benevenutus et eius frater Enricus habent terciam partem.

Macagnanus, filius Enrici quondam Enrici de Benedaxio, et eius fratres habent peciam unam terre inter vallem de Benedaxio, coheret Perellus et inferius via. Item casamentum, sedimen et clausuram ad Benedaxium, coheret Perellus et Iohannes de Benedaxio et reddunt curie annuatim in dicto festo denarios XIII½ et tunc dicti fratres vel aliquis eorum de consortibus debet habere a curia pastum unum, de predicto fictu heredes Gandulfi de Capriata habent quintam partem. Item dictus Macagnanus et eius fratres peciam unam terre in eadem contrata, coheret Perellus et ab alia dicti fratres et ex ea reddunt quartum curie blave, de quo quarto heredes Gandulfi de Capriata habere debent quintam partem. Item duas vineas ad Benedaxium, prime coheret dictus Perellus a duabus partibus, alii pecie coheret dictus Perellus et reddunt eis medietatem vini musti, de qua medietate heredes predicti Gandulfi habere debent quintam partem. Item pratum unum in Campo Rainerio, coheret ei Iohannes de Benedaxio et ab alia Perellus et reddunt

medietatem feni curie. Item peciam unam terre in Campo Raynerio, coheret Perellus et ab alia parte dicti fratres et costa et reddunt quartum curie, de quo quarto heredes quondam Gandulfi de Capriata debent habere quintam partem. Item dicti fratres habent terram ad Benedaxium, coheret Perellus et Iohannes de Benedaxio et ab alia fossatus et ex ea reddunt quartum curie Palodii de blava, de quo quarto heredes quondam Gandulfi de Capriata habere debent quintam partem.

Manfredus gastaldus peciam unam prati in prato de la Valle, coheret Raimundus et consortes et superius Obertus gastaldus et inferius via et reddit omni anno in predicto festo soldos XV papiensium. Item medietatem unius pecie terre prative in eadem contrata, coheret via et ab alia parte Raimundus et reddit annuatim in dicto festo soldos VIII½. Item peciam unam terre in Bragida Donega, coheret curia undique et ex ea reddit medietatem curie blave.

Murrullus de Bove peciam unam molie in valle Ursaria Scura, coheret Obertus de Bonello et ab alia Niger de Corda et reddit medietatem feni. Item peciam unam terre de Intramontes, coheret Niger de Corda a duabus partibus et reddit quartum blave. Item vineam I in Monte, coheret Niger de Corda a duabus, a tercia Obertus de Bonello et reddit barrile unum musti et de predictis terris reddit omni anno in festo sancti Stephani curie denarios III.

Mussus Grafignanus inter se et alios Grafignanos gastaldo annuatim denarios III. // Et Otto Graffignanus et Bertramus Grafignanus, Iacobus de Rollando Grafignano dixerunt similiter.

Murrus de Listra reddit barrile unum vini conditione de vinea que est ad Listras et quartum de terra que est ad Listras et decimam de agnis Pastoribus.

Murrus de Filia medietatem vini de pecia una vinee ad Tentenam et quartum de terra Foresti et pro fictu denarios III et capones duos inter se et Gavazanos et quartum de terra Reguardie.

Manfredus de Valdenaxo vel sui heredes quartum de quatuor peciis terrarum et medietatem castagneti iacentis in Costalonga et medietatem vini <de vinea> quam tenet ad Listra, excepto quod Gandulfinus de Capriata habet quintam partem quarti de terra fossati de Pereto.

Murrus de Listra bubulcam unam terre in Braidis Donegis, de qua reddit medietatem blave et medietatem vini de pecia una vinee quam tenet prope domum suam et quartum de una pecia terre quam tenet ad Listra.

Manfredus Ricius denarios VIII et caponem unum et panem unum pro condicione, habendo pastum unum a curia et medietatem vini de vinea de Monte et quartum de terris quas ibidem tenet et pastum unum gastaldo.

Niger de Corda vineam unam in Monte, coheret Pregnus de Varia et Murruellus de Bove et reddit annuatim in predicto festo de predicta terra terciam partem unius caponi et denarios III. Item pecie III terre et vinee in Monte et eis reddit annuatim in dicto festo denarios XVIII et medietatem vini musti de vinea posita in eadem contrata, coheret Obertus de Bonello et Pregnus de Varia. Item de predictis terris et vineis omni anno in predicto festo capones duos et panes II vel denarios III pro extimatione eorum. Item peciam unam terre in eadem contrata, coheret Obertus de Bonello et ab alia et reddit quartum. Item peciam unam prati in eadem contrata, coheret ecclesia Sancti Remigii et inferius Amicus Rumaldus et ex ea reddit medietatem feni et in predicto festo semper debet habere pastum unum a curia.

Niger de Manduco habet peciam unam castanearum inter vallem de Boderatis, coheret Boderati et ab alia parte Guillelmus de Grimaldo et superius costa et ex eo reddit medietatem curie.

Nicola Flisca reddit tercium de blava quam tenet ad Fistognam et quartum de terra de Calcinaria.

Niger de Manduco medietatem unius castagneti quod iacet in Duxiasco et quartum de terris quas tenet ad Spisas.

Nicolaus de Benedaxio vineam unam ad Benedaxium et reddit medietatem (c. 259 v.) vini et terras<sup>k</sup> reddunt quartum et annuatim medalias tres.

Otto Scotus de Tramontana peciam unam terre et vinee ad Castellum, coheret filii quondam Bonelli de Tramontana pro curia et ab alia parte Rubaldus de Castello pro curia, inferius quidam erçinus et reddit annuatim in festo sancti Stephani curie denarios VI papiensium. Item vineam unam sitam desubtus domum Petri Rabiti, coheret Petrus Rabitus pro curia, ab alia parte Manfredus de Filiberto et reddit curie annuatim medietatem vini musti et sexenam partem unius caponis. Item peciam unam terre cum Manfredino de Filiberto ad Tramontanam, coheret Ogerius Grullus, ab alia ipse Otto et reddunt quarteronum spelte omni anno curie. Item castagnetum unum cum suis consortibus in Costalonga, coheret ab una parte Rufinus pro curia et ab alia Odonus Scotus et ex eo castagneto curia debet habere medietatem castanearum viridarum.

Oddonus Scotus peciam unam terre desubtus vineis de Montaldo, coheret Fornarii et ab alia Decemani et reddit medietatem unius quarteroni spelte. Item dictus Otto cum suis consortibus peciam unam vinee desubtus domum Bosi, coheret inferius via et superius ecclesia Sancte Marie de Tramontana et reddit cum suis consortibus annuatim in dicto festo soldos V et tunc unus eorum debet recipere pastum unum. Item peciam unam vinee desubtus domum Petri Rabiti, coheret inferius via et superius domus Petri Rabiti et ex ea reddit annuatim in dicto festo medalias tres et tunc ipse vel aliquis de suis consortibus debet habere pastum unum a curia. Item peciam unam vinee subtus domum Rabitorum, coheret inferius Alfarda et superius heredes Regis et reddit annuatim curie in dicto festo denarios IIII. Item castagnetum unum in Costalonga, coheret superius via et inferius Benevenutus et reddit Rufino de Cançilo de Capriata et curie de Palodio medietatem castanearum viridarum.